Exmo. Sr.
PAULO FUNDÃO
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Indicação nº 593/2023

A Vereadora infrafirmada, no uso de suas atribuições legais,  RE-
QUER QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmo. Sr. Pre-
feito Municipal de São Mateus, a seguinte providência:

EXTENS  ÃO DE REDE ELÉTRICA COM INSTALAÇÃO DE POSTES COM LU  -
MINÁRIAS, NA   RUA MANGABEIRA, LADO NORTE, BAIRRO GURIRI  .

JUSTIFICATIVA:

A extensão da rede elétrica é um serviço indispensável para os mo-
radores da rua Mangabeira, pois a falta de iluminação deixa o local muito escuro em ho-
rário noturno, expondo os moradores e transeuntes à ação de marginais.

Portanto,  contamos  com  o  apoio  dos  colegas  Vereadores  para
aprovação  desta  Indicação,  que  visa  garantir  acessibilidade  e  maior  sensação  de
segurança ao bairro e aguardamos o acolhimento pelo Chefe do Poder Executivo que
envide esforços para atendimento do pleito.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES), 13 de novembro de 2023.

PRETA DO NASCIMENTO
Vereadora

	Indicação nº 593/2023